А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________ 20___ г.                                                             №___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 27.04.2017 № 873

«О межведомственной жилищной

технической комиссии Петропавловск-

Камчатского городского округа»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства

Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о

признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о межведомственной жилищной технической

комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 27.04.2017 № 873, следующие изменения:

1.1. в пункте 4.1 в третьем предложении слово «использование»

заменить словом «использованием»;

1.2. в пункте 4.3 слово «электроном» заменить словом «электронном»;

1.3. в пункте 4.4:

1.3.1 абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.4. Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в

заседании Комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее

членов, в том числе все представители органов государственного надзора

(контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих

организаций, эксперты, включенные в состав Комиссии.»;

1.3.2 в абзаце третьем слово «использование» заменить словом

«использованием»;

1.4. в пункте 4.5 слово «комиссии» заменить словом «Комиссии»;

1.5 в наименовании пятого раздела слова «Порядок уведомления»

заменить словами «Порядок привлечения собственников к работе в

Комиссии и уведомления»;

1.6. пункт 5.1 после слов «(уполномоченное им лицо),» дополнить

словами «в том числе собственник жилого помещения, получившего

повреждения в результате чрезвычайной ситуации,».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа Н.В. Александрову.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                 К.В. Брызгин
Исп.: заместитель начальника юридического отдела Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации ПКГО, Меркулова А.Ю., 30-31-00 (доб. 2616)

вление 873 (31.08.2020)